令和４年８月３０日
保護者の皆様

豊見城市立とよみ小学校
校 長 赤嶺 智郎

（ 公印省略 ）

暴風(特別)警報等発令時等における臨時休校
並びに解除に伴う登校時刻等について

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、今年度の暴風（特別）警報発令時等における学校の対応は下記のとおりとなりま

すのでお知らせいたします。
児童の安全確保のための対応となりますので、ご確認下さい。
なお、暴風(特別)警報等とは【暴風警報、暴風特別警報及び大雨特別警報】を想定して

います。

記

１ 暴風(特別)警報等発令時・・・・・・・・・・・臨時休校（登校しません）

２ 暴風(特別)警報等解除後の登校・給食
暴風(特別)警報等解除時刻 登校・授業・給食

① 午前６時前までに解除 安全を確認して、通常通りに登校
（給食あり、通常日課）

安全を確認して、８時３０分までに登校
② 午前６時～７時前に解除 ・授業は、時間割通りの１～４校時の準備

・給食なし、１２時３０分頃下校

③ 午前７時以降に解除 臨 時 休 校 （終日休校）

３ 登校後に暴風(特別)警報等が発令された又は発令されることが確実な場合
（１）学校は授業を切り上げ、児童を下校させます。
（２）警報が発令された後の下校時は、保護者のお迎えをお願いします。

なお、「すぐメール」で下校のお知らせを発信します。

４ その他
（１）台風接近及び沖縄本島地域への暴風(特別)警報等発令による臨時休校の場合は、

テレビ及びラジオ等でお知らせがあります。気をつけて視聴してください。
（２）台風接近時は外出せず、家で安全に過ごすように指導をお願いします。

（側溝・川や海など、水の流れが速くなっているところに、絶対に近寄らない。）
（３）警報が午前６時以前に解除になった場合でも、長時間の停電等など台風による不

可抗力の理由により、給食の献立が変更になったり、給食が準備出来ない場合が
あります。給食が準備出来ない場合は、１２時３０分頃に下校になります。

※ 緊急な場合は「すぐメール」を利用してお知らせをします。

保 存 版